
令和 2 年 11 月 17 日 

学生・保護者 各位 

日本航空専門学校 事務局 

 

新型コロナ警戒ステージ引き上げに伴うオンライン授業の実施について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。保護者・学生の皆様におかれましては、

現在発生しております新型コロナウイルス感染症の影響に伴う当校の措置に関して、多大なるご理

解ご協力を賜り、改めて感謝を申し上げます。 

さて、令和 2 年 11 月 16 日現在、札幌市を対象に、同感染症の警戒ステージが「４」へ引き上げ

られ、対象地域における不要不急の外出及び対象地域と各地の往来に関する自粛要請が発表されま

した。 

本学では、自治体からの緊急要請を順守するとともに、学生とご家族皆様の安全確保を最優先と

するために、札幌市在住者及び同市を経由して登校する学生については、自宅でオンライン授業を

受講していただく体制に移行することとなりました。 

学生寮に滞在を希望する学生につきましては、入寮も可能でありますが、部屋に限りがございま

すので、お早めにお問合せください。 

敬具 

１． 期間 

対象学科およびコース…空港技術科、国際航空ﾋﾞｼﾞﾈｽ科、航空整備科(二等航空整備士コース 2 年生、二

等航空運航整備士コース 2 年生、技術コース 2 年生及び 3 年生) 

令和２年 11 月 17 日（火）～令和 2 年 12 月 17 日（木） 

 

対象学科およびコース…航空整備科 1 年生 

令和２年 11 月 17 日（火）～令和 2 年 12 月 22 日（火） 

※ 対象地域の警戒ステージが「４」以上、または新たな要請が発表された場合は、 

期間延長の可能性があります。 

２．対象者 

 (1) 札幌市在住の通学生 (2) 札幌市内を経由して登校している通学生 

３．オンライン授業の内容 

  オンライン会議ツール「Microsoft Teams」を利用し、通学した学生と同内容の授業を受講でき

る体制となります。詳細については、各クラス担任よりご連絡いたします。 

４．学費の返還について 

  食堂施設を利用できない期間については、食材費相当額の返還を実施いたします。 

  詳細は、金額確定後に学校事務局からご連絡させていただきます。 

5．学生寮について 

  食事、入浴、就寝、通信環境等、日常生活に必要な機能が完備されており、寮監職員が 

24 時間常駐しております。 ※入寮時の詳細は、別途、ご連絡をさせていただきます。 

6．学生寮使用料（見込額） 

  学科・コースにより金額が変更となりますので、別途、メールにてご連絡を差し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 ０１２３－２８－１１５５（事務局） 


